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[Socialministeren.] 
'Midlè:f, vil Beløbet i alle Tilfælde blive 
krævet tilbàgehetalt af ham eller af Afde- 
lingens Medlemmer, såaledes' at der i 
intet Tilfælde er Tale om Tab, f or. det 
offentlige. ' ' . ' . .  , 

Med Hensyn, til det andet Punkt 
gælder det, som foran Sagt, at Direk- 
toratet ved sine Stikprøverevisioner i høj 
Grad har Haand i Hanke med Afdelin- 
gernes Udbetalingsvirksomhed, og de 
mulige Fejl, der her er Tale om, vil stadig 
aftage; men naar de begaas, kræves der 
Tilbagebetaling, og de fejlagtigt udbetalte 

'Beløb er hidtil i det langt overvejende 
Antal Tilfælde tilbagebetalt. 

Hvad det tredie Spørgsmaal angaar, 
'siger man, at det vanskeligste Punkt er 
at sikre, at det enkelte Medlem ikke i 

.. noget Tilfælde misbruger Arbejdsløsheds- 
understøttélsen, og Direktoratet maa her 
formene, at en saadan Sikkerhed; aldrig 
vil kunne naàs, naar henses til Antallet 
af Personer, der aarlig oppebærer Under- 
støttelse. Det maa dog anføres, at Med- 
lemmerne i det store Flertal af Kasserne, 
Haandværkerkasserne, i Almindelighed 
kun vil have ringe Mulighed for Misbrug 
uden Opdagelse, og det er sjældent, at 
Tilfælde af Besvigelse her opstaar. 

Tilbage bliver Arbejdsmændenes Ar- 
bejdsløshedskasse og ganske enkelte andre 

, Kasser, inden for hvilke Kasser Arbejds- 
forholdene karakteriseres ved meget Løs- 
arbejde, men man skal her henvise til,; 
at de Misbrug, der 'er  konstateret, som ; 
nævnt foran i høj Grad er konstateret! 
ved Direktoratets skærpede Tilsyn, og 
dette Tilsyn udvides, stadig, idet man nu, 
i  Modsætning til. tidligere, har et lands-: 
organiseret Tilsyn med Kasserne, baseret 
paa de kommunale Arbejdsanvisnings- 
kontorer, der regelmæssigt skal besøge 

, de under hvert enkelt Kontors 'Omradde 
hørende lokale Afdelinger og underkaste 
disses Administration;' en kritisk . Vùr- 
dering. 

De i de sidste Par Aar konstaterede 
Misbrug er derfor i ikke ringe Grad et 
Resultat af den skærpede' Kqntrol. H, 
,, Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskasse 

hari over for Direktoratet i Gensvar paa Di- 
rektoratets Forespørgsel angaaende den af 
Partiet. Venstre i Folketinget anmeldte Fore- 
spørgsel udtalt, ät man paa et Tidspunkt blev, 
opmærksom paa, at ikke alle Arbejdsløs- 
hedskassens Forskrifter i enkelte Afdelinger 
helt blev fulgt, saaledes som dét var fore- 
skrevet i Kassens Regler og Vedtægt; bl. a. j 
skete det, l at der blev optaget Arbejdsløs-' 

hedskontrol med Medlemmer, der stod med 
en større Restance end tilladt. - i 
v For at imødegaa dette og bringe alt 'i 

nøje Overensstemmelse med Forskrifterne 
blev der foretaget en Udvidelse af Antallet 
af Rejserevisòrer" 홢 saaledes at disse blev 
i Stand til oftere at aflægge Besøg i Afdelin- 
gerne for at undervise og vejlede Tillids- 
mændene; samt foretage Revision, ! og man 
har senere efter Forhandlingerne saavel med 
Arbejdsdirektoratet som med Kassens stats- 
autoriserede Revisorer udarbejdet en In- 
struks for Rejserevisorernes Arbejde, saa- 
ledes ât man nu maa forudsætte, at de 
tidligere skete Tilsidesættelser af Vedtægts- 
besten1meIserne i enhver Henseende kan 
bringes til O p h ø r . .  , . 

-홢 Man vedlægger saa et Eksemplar af dé 
Instrukser, som er tilstillet Rejserevisorerne. 
Jeg skal i Tilslutning hertil blot minde det 
høje Tings Medlemmer om, at naar det i 
1936---.:37 af Arbejdsdirektoratet og den skær- 
pede Revision er konstateret, at der er fore- 
gaaet 26 Tilfælde af Besvigelser inden for 
Arbejdsmændenes Kasser, drejer det sig 
her om 1200 Afdelinger. Da samtlige øv- 
rige Kasser højst har et Afdelingstal paa 50홢 
60, enkelte maaske op til omkring 70, Lan- 
det over, .'betyder,; det, at der eksempelvis 
svarer 1 Tilfælde af Besvigelse i hver enkelt 
af de andre Kasser til de 26, der er konstate- 
ret i Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskasse. 

Dertil kommer, at man i Arbejdsmænde- 
nes Arbejdsløshedskasse 홢 efter hvad der er 
meddelt mig 홢 er gaaet til, at en meget 
stor DeI, af de Kontrolbestyrere, der fører 
Kontrollen med de arbej dslédige, ikke læn- 
gere vælges af Medlemmerne, fordi-det.kunde t 
befrygtes" at de paagældende derved i højere 
Grad, end rimeligt var, blev afhængige af, de 
Medlemmer, der skulde vælge dem; de an- 
sættes af den ansvarlige Bestyrelse, og der 
foretages altsaa홢  hvad der fremgaar af den 
Redegørelse, jeg her har givet 홢 baade, fra 
det offentliges Side og fra Kassens, Arbejds- 
mændenes Ârbejdsløshedskasses egen Side, 
alt, hvad der overhovedet er muligt for at 
forhindre Misbrug af nogen som helst Art. 

'Naar' iman. derfor spørger mig,; hvad 
jeg agter at foretage mig i Anledning af de 
Misbrug, der er konstateret, maa jeg under 
Henvisning til Direktoratets Erklæring om, 
at en meget stor Del af de konstaterede Mis- 
brug netop blev konstateret gennem den 
skærpede' og udvidede Kontrol og Revision, 
besvare Forespørgselen derhen, at. jeg natur- 
ligvis agter at: fortsætte med den Revision, 
der foreløbig har ført til Konstateringen af 
Misbrug, som formentlig ellers ikke vilde 
være; blevet konstateret, og at. jeg, 'hvis 


